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Svar til faktisk.no fra meg: 
  
Vi er uenig i Faktisk.no sin konklusjon. Bakgrunn for Audun Lysbakkens svar på spørsmålet «- Hvorfor 
er det så riktig at ingen skal berike seg selv på barnehagedrift her i landet?» i politisk kvarter var 
basert på overskriften «Private barnehager: Fortjenesten er mer enn tre ganger så høy som på Oslo 
Børs» i en sak som sto på trykk i Aftenposten 28.05.18. Saken omtalte en helt ny rapport bestilt av 
regjeringen fra Rådgivingsselskaper BDO, der de så på økonomien i de private barnehagene. 
Bakgrunnen er en rekke oppslag i media de siste årene om at kommersielle barnehageeiere har tatt 
ut penger via profitt (som omhandler mer enn utbytte) fra barnehagene, og at private aktører har 
bygd seg opp store formuene på kommersiell barnehagedrift.  
  
Når Faktisk.no i sin konklusjon sier at de «legger stor vekt på» at Lysbakken brukte ordet «nå» i 
setningen «Avkastning på kapital investert i barnehager er altså nå (no) tre ganger så stor som Oslo 
børs og da er det noe som er galt», betyr det at Faktisk.no i praksis stiller strengere krav til politikere 
sin bruk av medieoppslag, enn til media selv. I en politisk debatt hvor man raskt må svare på 
spørsmål, og har begrenset med taletid, er det sjelden at debattantene kan ta med alle nyansene i 
kompliserte saker. 
  
I lys av begrunnelsen til faktasjekken skjønner vi at faktisk.no mener Lysbakken burde bruk en 
formulering i retning av«…i følge en halvt år gammel nyhetssak i Aftenposten, som skrev om en fersk 
rapport som regjeringen har bestilt fra Rådgivingsselskapet BDO, der de så på økonomien i de private 
barnehagene i perioden 2007-2016…» isteden for ordet «nå». Det noterer vi. Vi kan imidlertid ikke 
love at vi alltid vil ta det til etterretning, siden det fort vil få negative effekter på det politiske 
ordskiftet.  
  
Når det gjelder grunnlaget for det faglige innholdet i rapporten viser vi til regjeringen som har bestilt 
den, og BDO som har laget den. Samtidig som vi registrerer at kunnskapsminister Jan Tore Sanner (H) 
i Aftenposten kommenterte rapporten med å varsler at det vil komme nye regler for private 
barnehager, og sa: «– Overskuddene i de private barnehagene gjør at vi må se på regelverket på nytt. 
Dagens regelverk er utdatert» 
 


